
Provincia di Forlì-Cesena

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

SERVIZIO INFRASTRUTTURE VIARIE, GESTIONE STRADE, PATRIMONIO, 
MOBILITA' E TRASPORTI

FASCICOLO N.16/2023

ORDINANZA N. 152 DEL 23/11/2023

OGGETTO:

SP94 CASTAGNO
DAL KM 0+000 (PASSO DELLA CALLA) AL KM 3+630 (PARCHEGGIO 
FANGACCI) ISTITUZIONE A CARATTERE TEMPORANEO DEL DIVIETO DI 
TRANSITO IN ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA PER TUTTI I MEZZI AVENTI 
LUNGHEZZA SUPERIORE A MT 5,00, NEL PERIODO DAL 25/11/2023 AL 
01/05/2024 DALLE ORE 09:00 ALLE ORE 17:00 NELLE GIORNATE DI SABATO, 
DOMENICA E NEI FESTIVI.

P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
E
 
F
O
R
E
S
T
E
 
C
A
S
E
N
T
I
N
E
S
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
7
2
9
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
4
-
1
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
0
.
0
2
.
0
8
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



Provincia di Forlì-Cesena

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE VIARIE, GESTIONE STRADE, 

PATRIMONIO, MOBILITA’ E TRASPORTI

IN SEGUITO alla segnalazione del responsabile tecnico dell’Ufficio Manutenzione Strade 
attestante la necessità di istituire un divieto di transito a tutti i veicoli aventi lunghezza superiore a 
mt. 5,00, in entrambi i sensi di marcia, dal km 0+000 (Passo della Calla) al km 3+630 (parcheggio 
Fangacci), in Comune di Santa Sofia (FC) della SP94 “CASTAGNO” nelle giornate di sabato, 
domenica e nei festivi, dalle ore 9:00 alle ore 17:00 a partire da sabato 25 novembre 2023 a 
mercoledì 01 maggio 2024 per garantire ed agevolare il transito dei mezzi di soccorso e di servizio 
in caso di avverse condizioni atmosferiche;
VISTI gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 30.04.92 n. 
285, concernente ai divieti, gli obblighi e le limitazioni relative alla circolazione fuori i centri abitati 
limitatamente alle competenze dell’Ente proprietario della strada interessata;
VISTO il Regolamento per l’esecuzione del citato T.U. approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e 
successive modifiche;
VISTO l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
PRESO ATTO della istruttoria svolta dall'Ufficio Trasporti Eccezionali e Gestione Strade;
RICHIAMATO il decreto del Presidente della Provincia di Forlì-Cesena n. 77/2022 del 
21/06/2022 con il quale è stato conferito, ai sensi dell’art. 109, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 
l’incarico di Direzione del Servizio Infrastrutture Viarie, Gestione Strade, Patrimonio, Mobilità e 
Trasporti al Dirigente Ing. Fabrizio Di Blasio;

O R D I N A

a far tempo dalle ore 00:00 di sabato 25 novembre 2023, alle ore 24:00 di mercoledì 01 maggio 
2024, nelle giornate di sabato, domenica e nei festivi, dalle ore 9:00 alle ore 17:00 il divieto di 
circolazione, in entrambi i sensi di marcia, ai veicoli aventi lunghezza complessiva superiore a metri 
5,00 lungo la  SP94 CASTAGNO dal km 0+000 (Passo della Calla) al km 3+630 (parcheggio 
Fangacci), in Comune di Santa Sofia (FC).

DISPONE

 che da tale divieto restino esclusi i mezzi di soccorso, di pubblica sicurezza, di servizio 
regolarmente autorizzati ed eccetto residenti, attività di carico e scarico, diretti ad attività 
commerciali e servizi;

 che tutti gli obblighi, i divieti, le limitazioni siano notificati agli utenti con i segnali previsti 
dal sopracitato Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada (Fig. II 67 art. 118-
indicando 5,00 metri) che verranno collocati in opera e mantenuti a cura e spese 
dell'Amministrazione Provinciale di Forlì-Cesena Comprensorio di Forlì esclusivamente per 

P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
E
 
F
O
R
E
S
T
E
 
C
A
S
E
N
T
I
N
E
S
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
7
2
9
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
4
-
1
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
0
.
0
2
.
0
8
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



Provincia di Forlì-Cesena

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

il periodo di validità della presente ordinanza;
 che gli organi di Polizia Stradale di cui all'art.12 del D. L.vo 30.04.92 n. 285 siano incaricati 

della esecuzione del presente procedimento e della verifica del rispetto delle prescrizioni 
imposte.

Il testo della presente ordinanza viene reso disponibile in consultazione nell'apposita sezione del 
sito della Provincia di Forlì-Cesena.
Secondo quanto previsto dalla legge 241/1990 e ss.mm. si precisa che contro il presente 
provvedimento gli interessati possono sempre proporre ricorso al T.A.R. dell'Emilia Romagna, 
Strada Maggiore n. 53 - Bologna - o al Presidente della Repubblica entro i termini di legge, nel 
rispetto del D. L.vo n. 104/2010.

La presente Ordinanza viene inviata ai seguenti indirizzi

Comune di SANTA SOFIA (FC) comune.santa-sofia@cert.provincia.fc.it
Prefettura di FORLI'-CESENA protocollo.preffc@pec.interno.it
Comando CARABINIERI FORLI’ tfc27996@pec.carabinieri.it
Carabinieri Santa Sofia (FC) tfc24678@pec.carabinieri.it 
Comando POLIZIA STRADALE dipps210.0300@pecps.poliziadistato.it
NUCLEI CARABINIERI FORESTALE Forlì 
Cesena

ffc42946@pec.carabinieri.it

NUCLEI CARABINIERI FORESTALE Santa 
Sofia

ffc42953@pec.carabinieri.it 

Ente Parco Foreste Casentinesi monte Falterona e 
Campigna

protocolloforestecasentinesi@halleycert.it

Raggruppamento Carabinieri Biodiversità Ufficio 
Comando

rgpbiocdo@carabinieri.it

Unione Comuni Romagna Forlivese protocollo@pec.romagnaforlivese.it
Polizia Provinciale FORLI'-CESENA poliziaprovinciale@provincia.fc.it
COMANDO VV.FF. Forlì com.salaop.forli@cert.vigilfuoco.it
118 centrale operativa viabilita118RMG@118er.it
URP urpfc@provincia.fc.it

Responsabile dell'atto: Ing. Fabrizio Di Blasio
Istruttore: Geom. Michela Zanese - Geom. Vincenzo Sansone

Il Dirigente
DI BLASIO FABRIZIO

P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
E
 
F
O
R
E
S
T
E
 
C
A
S
E
N
T
I
N
E
S
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
7
2
9
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
4
-
1
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
0
.
0
2
.
0
8
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:protocollo.preffc@pec.interno.it
mailto:tfc27996@pec.carabinieri.it
mailto:dipps210.0300@pecps.poliziadistato.it
mailto:cp.forli@pec.corpoforestale.it
mailto:poliziaprovinciale@provincia.fc.it
mailto:com.forli@cert.vigilfuoco.it
mailto:romagna118@118er.it
mailto:urpfc@provincia.fc.it

